(76) Συντρόπος μοι. Ea loquendi formula pleni sunt libri, præserit ascetici, ac liturgici. Sed no-

A accepit a quodam eleemosynam; dixitque: Gratias ago tibi, Domine, quod mihi concesseris ut eleemosynam pro nomine tuo acciperem

21. (77) Dicebant de illo, quod ipsius cella dissita erat spatio milliarium triginta duo; non cito autem egrediebatur; alii enim ministerium ei faciebant. Quando autem vastata est Scetis, exiit plorans, dixitque: Mundus Romam perdidit, et monachū Scetim.

22. (78) Percontatus est abbas Marcus abbatem Arsenium his verbis: Bonumne est, nullum habere in cella sua solatium? Vidi enim fratrem quemdam qui oluscula habens, eradicationem ea. Respondit abbas Arsenius: Bonum quidem est, at juxta hominis habitum. Nam si non habuerit vires in hujusmodi incepto, iterum alia plantaturus est.

23. Narravit hoc modo abbas Daniel discipulus abbatis Arsenii: Exstisti aliquando prope abbatem Alexandrum; et dolore corruptus est, seque ob ægreditinem extendit, sursum aspiciens. Contigit autem ut beatus Arsenius veniret ad loquendum ei; viditque illum extensem. Postquam ergo locutus est, dicit ei: Et quis erat homo secularis quem hic vidi? Respondit abbas Alexander: Ubinam conspexisti eum? Ait: Cum e monte descendere, respexi huc ad speluncam, et vidi aliquem extensem cernentem sursum. Tum veniam corpore inclinato petiit ab illo, dicens: Parce mihi; ego eram: dolor enim me comprehendit. Tum senex: Tu igitur eras? Bene habet. Ego putavi sæculi hominem fuisse, atque ideo sciscitatus sum.

24. (79) Alia vice abbas Arsenius dixit abbatui Alexandro: Postquam discideris palmeos ramos tuos, veni manducare mecum: quod si hospites supervenient, cum illis comedere. Igitur abbas Alexander, lente operabatur atque moderate. Utque hora venit, adhuc habebat ramos. Et volens senis mandato obtemperare, exspectavit donec opus suum explesset. At abbas Arsenius, postquam vidi eum tardare, comedit, secum reputans, forte hospites illi contigisse. Abbas vero Alexander, completo opere circa vesperam, perrexit. Dicit ei senex: Habuistine pere-

D tari in primis debet Apophthegma 6 Theodori Phermensis infra, cum Sozomeni loco lib. viii, cap. 17. Καὶ κύκλῳ, ait Symeon Thessalonicensis cap. 7 lib. De sacris ordinationibus: Τρις τὴν λεπὰ τράπεζαν διελῶν θελας χορείας συνισταμένης, τοῦ ίχου τῶν ἑορταζόντων καὶ πανηγυριζόντων ἀδομένου, καὶ τῶν πατρύων συγχωρεύειν ἡμῖν ἐπιδωμένων. Id est ex interpretatione viri docti: Ter autem chorea facta circumit sacram mensam: interim cantantur hymni in tono diem festum agentium et fanegyrim celebrantium; martyresque ut nobis indulgentiam impetrant magno clamore invocantur. Mibi vero non est dubium quin reponere oporteat συγχορεύειν. nullatenusque ad indulgentiam ac veniam verbum pertinet.

(77) Vit. Patr. ii. 6.

(78) Vit. Patr. x. 7.

(79) Vit. Patr. xiv, 1

grinos? Respondit: Nequaquam. Tum ille: Quare A ergo non venisti? Hic: Quia dixisti mihi: Cum abscideris palmas tuas, veni; unde diet tuo audiens, non protectus sum, quia modo perfeci. Tum miratus est senex accuratam ejus obedientiam; atque illi: Citius solve jejunium, quo et officium tuum recites, et aquam tuam sumas: sicut minua brevi corpus tuum in infirmitatem incurret.

25. (80) Pervenit aliquando abbas Arsenius ad quemdam locum in quo erant arundines; quae a vento motæ sunt. Et ait senex fratribus: Quis est motus hic? Responderunt: Arundinae sunt. Itaque dicit eis senex: Revera si quis sederit quiete, audieritque vocem aviculae, non habebit cor ejus requiem eamdem: quanto magis vos, harum arundinum agitationem sentientes.

26. (81) Referebat abbas Daniel, quosdam fratres Thebaida propter filium lineum perfecturos, dixisse: Per occasionem abbatem Arsenium invisamus. Itaque ingressus abbas Alexander, dixit seni: Fratres ex Alexandria venientes, videre te cupiunt. Respondit senex: Disce ex iis qua de causa advenerint. Ille ubi compresisset, in Thebaide lini ergo proficiisci, seni renuntiavit. Tum hic: Certe faciem Arsenii non conspiciens, quoniam mei gratia non accesserunt, sed ob opus suum. Suscipe eos ac recreatos dimitte in pace, dicens: Senex vobis occurrere non potest.

27. (82) Aliquis fratum abiit ad cellam abbatis Arsenii in Sceti, ac per ostium attendebat, videt que senem instar ignis totum; erat autem is frater dignus qui conspiceret. Utque pulsavit, egressus est senex, et conspicatus fratrem velut stupore corruptum, dixit ei: A multone tempore fores pucas? Num aliquid hic es intuitus? Respondit: Nequaquam. Tum collocutus, dimisit eum.

28. (83) Quodam tempore dum resideret abbas Arsenius in Canopo, senatorii generis virgo, dives admodum, ac Deum timens, venit a Roma, ut visiteret eum; susceptaque est a Theophilo archiepiscopo; quem rogavit, ut seni persuaderet admittere illam. Ea veniens, hortatus est eum his verbis: Illa, senatoria, e Roma advenit, vultque videre te. At senex non acquievit ut mulieri obviam iret. Cum ergo virginem renuntiatum fuisse, jussit sternali jumenta, apud se dicens: Confido Deo, quod conspectura sim Arsenium; non enim ad hominem videntum sum profecta; quippe cum plurimis viris reserta sit nostra civitas; sed ad intuendum prophetam iter suscepit. Utque pervenit circa cellam senis, commodum sic Deo disponente senex extra cellam vacabat: quem illa contuens, procidit ad pedes ejus. Is vero erexit illam cum ira; intendensque in eam